
 
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO  
ADENDA No. 001 – 2016 
(19 de Octubre de 2016) 

Convocatoria Pública de Mayor Cuantía No. 116404 de 2016. 
 
 

El Rector de la Universidad de Nariño 
 en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y reglamentarias, y  

 

C O N S I D E R AN D O: 

 

Que el día 30 de septiembre de 2016, la Universidad de Nariño, publicó los términos de la 
Convocatoria Pública de mayor cuantía No. 116404 mediante la cual se pretende contratar 
“La adquisición de equipos para la dotación del edificio tecnológico de la Universidad de 
Nariño para el desarrollo del Proyecto “DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE COMPETENCIAS 
CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS EN ROBÓTICA E INFORMÁTICA EN LA UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO Y ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO 
DE NARIÑO”. 
 
Que el día 13 de octubre de 2016 se publicó el Informe de Evaluación de Requisitos 
Habilitantes y demás requisitos.  
 
Que de acuerdo al cronograma señalado en la convocatoria, se estableció el día 19 de 
Octubre de 2016, como fecha  de publicación de  las respuestas a las observaciones al 
informe de evaluación de requisitos habilitantes. 
 
Que es necesario ampliar el término que tiene la Junta de Compras y Contratación para dar 
respuesta a las observaciones presentadas dentro del término legal señalado en la 
convocatoria. 
  
En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE 
 
Primero.- Modificar el cronograma contenido en la convocatoria Pública de Mayor cuantía  
No. 116404 de 2016, el cual quedará así: 
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Publicación del Proyecto de la 

Convocatoria   

09 septiembre 

2016 

al 

12 septiembre 

2016 

 

Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co 

link: Sistema de  
Contratación.  

http://contratacion.edu.co 
Recepción de observaciones:  

Correo electrónico: 
robotica@udenar.edu.co  



 con copia al correo electrónico 
contratacion@udenar.edu.co   

Presentación de 

observaciones al Proyecto de 

la Convocatoria   

13 septiembre 

2016  
 

Recepción de observaciones:  
Correo electrónico: 

robotica@udenar.edu.co  
 con copia al correo electrónico 
contratacion@udenar.edu.co   

Respuesta a las observaciones 
21 septiembre 

2016 
 

Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

link: Sistema de  

Contratación.  

contratacion.udenar.edu.co 

Apertura de la convocatoria y 

Publicación de la Convocatoria 

definitiva 

 30 septiembre 

2016  
 

Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

link: Sistema de  

Contratación.  

contratacion.udenar.edu.co 

Recepción de ofertas 
10 y 11   de 

octubre de 2016 

Hasta las 

11:00 am 

Proveedores Nacionales enviar en impreso 

Oficina de Compras y Contratación calle 18 No 50- 

02 ciudadela Universitaria  

Torobajo – Bloque Tecnológico – sótano - 

teléfono 7316837 

Para el Caso de Proveedor Extranjero enviar al 

Correo electrónico contratacion@udenar.edu.co 

Publicación de Informe de 

Evaluación de Requisitos 

Habilitantes y demás 

requisitos. 

13 octubre 2016  Portal Web Universitario – 

contratacion.udenar.edu.co 

Plazo para subsanar requisitos 

habilitantes y presentar 

observaciones al informe de 

evaluación de requisitos 

habilitantes  

14 octubre 2016 
Hasta las 

4:00 pm 

Recepción  

Correo electrónico: 

contratacion@udenar.edu.co  o en medio físico a 

la oficina de Compras y Contratación  

 calle 18 No 50- 

02 ciudadela Universitaria  

Torobajo – Bloque Tecnológico – sótano - 

teléfono 7316837 

Respuesta a observaciones del 

informe de evaluación de 

requisitos habilitantes. 

21 octubre 2016  Portal Web Universitario – 

contratacion.udenar.edu.co 

Publicación de Evaluación 

Definitiva 
25 octubre 2016  

Portal Web Universitario – 

contratacion.udenar.edu.co 

Presentación de 

observaciones a la Evaluación 

definitiva 

26 octubre 2016  
Hasta las 

4:00 pm 

Recepción  

Correo electrónico: 

contratacion@udenar.edu.co 

con copia al correo electrónico 

robotica@udenar.edu.co  

Respuesta a observaciones 
2 noviembre de 

2016 
 Junta de Compras y Contratación 

Adjudicación 
3 de noviembre 

2016 
 

Oficina de Compras y  

Contratación calle 18 No 50- 

02 ciudadela Universitaria  

Torobajo – Bloque  

Tecnológico – sótano y bloque administrativo- 

teléfono 7316837 

mailto:robotica@udenar.edu.co


Portal Web Universitario – 

contratacion.udenar.edu.co 

 

Segundo.- Las demás condiciones de la Convocatoria Pública de mayor cuantía No. 116404 
de 2016 se conservan como se publicaron. 
 
En constancia se suscribe. 
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

CARLOS SOLARTE PORTILLA 
RECTOR 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
 

Proyectó: Jennifer Guerrero - Profesional Compras y Contratación. 
Revisó: Diana Ordoñez- Asistente Jurídica Rectoría 
 


